
Nº 211, quinta-feira, 5 de novembro de 2015 91ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015110500091

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23071004172/15-17. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para execução sob demanda, parcelada, de
serviço de transporte rodoviário e armazenagem de cargas, para aten-
der às necessidades da Universidade Federal de Juiz de Fora.

SANDRA FARIA FABRES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2015) 153061-15228-2015NE800099

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 22/10/2015 foi alterado. Objeto: O objeto da
presente licitação é a concessão de uso de espaço público, a título
oneroso, localizado na região central do campus da Universidade
Federal de Lavras, com área construída estimada de 48,87 m (qua-
renta e oito, oitenta e sete metros quadrados), além de parte da praça
de alimentação, com área de 250,42 m , com vistas à prestação de
serviços de lanchonete e restaurante de comidas naturais, em con-
formidade às especificações constantes no Edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 05/11/2015 das 08h00 às
12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Praça Prof. Edmir Sá Santos -
Cx. Postal 3037 Centro - LAVRAS - MG. . Entrega das Propostas:

07/12/2015 às 14h15.

LIDIANE FATIMA EVANGELISTA
Diretora da DGM

(SIDEC - 04/11/2015) 153032-15251-2015NE800094

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 93/2015 - UASG 153032

Nº Processo: 23090011979201570 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de aparelhos, equipamentos e utensílios médicos, odon-
tológicos, laboratoriais e hospitalares. Total de Itens Licitados: 00043.
Edital: 05/11/2015 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço:
Praça Prof. Edmir Sá Santos - Cx. Postal 3037 LAVRAS - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 05/11/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/11/2015 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 04/11/2015) 153032-15251-2015NE800094

PREGÃO Nº 98/2015 - UASG 153032

Nº Processo: 23090012153201528 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresas especializadas visando ao fornecimento de apa-
relhos de medição e orientação, máquinas, utensílios e equipamentos
diversos para atender às necessidades dos laboratórios do Projeto
Engenharias, da Coordenadoria de Materiais e Patrimônio e outras
unidades da Universidade. Total de Itens Licitados: 00035. Edital:
05/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Praça
Prof. Edmir Sá Santos - Cx. Postal 3037 LAVRAS - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 05/11/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/11/2015 às 08h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 04/11/2015) 153032-15251-2015NE800094

PREGÃO Nº 105/2015 - UASG 153032

Nº Processo: 23090012410201521 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis.
Total de Itens Licitados: 00050. Edital: 05/11/2015 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Praça Prof. Edmir Sá Santos -
Cx. Postal 3037 LAVRAS - MG. Entrega das Propostas: a partir de
05/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 17/11/2015 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 04/11/2015) 153032-15251-2015NE800094

PREGÃO Nº 109/2015 - UASG 153032

Nº Processo: 23090012516201525 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de materiais para obras. Total de Itens Licitados: 00010.
Edital: 05/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Praça Prof. Edmir Sá Santos - Cx. Postal 3037 LAVRAS - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 05/11/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/11/2015 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 04/11/2015) 153032-15251-2015NE800094

PREGÃO Nº 120/2015 - UASG 153032

Nº Processo: 23090015179201528 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresas especializadas visando ao fornecimento de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP - com vasilhame retornável e botijão
para GLP Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 05/11/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h50. Endereço: Praça Prof. Edmir Sá
Santos - Cx. Postal 3037 LAVRAS - MG. Entrega das Propostas: a
partir de 05/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 17/11/2015 às 08h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LIDIANE FATIMA EVANGELISTA
Diretora da DGM

(SIDEC - 04/11/2015) 153032-15251-2015NE800221

EDITAL Nº 690, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para a
Carreira de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Engenharia
Departamento: Engenharia Sanitária e Ambiental
Área de Conhecimento: Gestão e Tecnologia em Saneamento

Ambiental
Edital: nº 380, de 13/05/2015, publicado no DOU de

14/05/2015.
Vagas: 01 (uma)
Classe: A
Denominação: Professor Adjunto A
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Uende Aparecida Figueiredo Gomes
Data de Homologação Interna: 14/10/2015

JAIME ARTURO RAMÍREZ

EDITAL Nº 691, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve prorrogar, pelo pe-
ríodo de 6 (seis) meses, a partir de 21/11/2015, o prazo de validade
do Concurso Público para provimento de cargo na Classe A, com a
denominação de PROFESSOR ADJUNTO A, Nível 1, regime de
trabalho Dedicação Exclusiva, destinada ao DEPARTAMENTO DE
SAÚDE MENTAL da FACULDADE DE MEDICINA, na área de
conhecimento: Saúde Mental na Atenção Primária, realizado nos ter-
mos do Edital nº 128, de 10/02/2015, publicado no DOU de
11/02/2015, Seção 3, páginas 60 a 62, e homologado pelo Edital nº
400, de 21/05/2015, publicado no DOU de 22/05/2015, Seção 3,
página 66, retificado pelo Edital nº 409, de 26/05/2015, publicado no
DOU de 27/05/2015, Seção 3, página 72, de acordo com o artigo 16
do Decreto nº 6.944, de 21/08/2009.

JAIME ARTURO RAMÍREZ

EDITAL Nº 692, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para a
Carreira de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Música
Departamento: Instrumentos e Canto
Área de Conhecimento: Performance instrumental e vocal -

Saxofone
Edital: nº 403, de 25/05/2015, publicado no DOU de

26/05/2015.
Vagas: 01 (uma)
Classe: A
Denominação: Professor Assistente A
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Robson Miguel Saquett Chagas
Data de Homologação Interna: 07/10/2015

JAIME ARTURO RAMÍREZ

EDITAL Nº 693, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para a
Carreira de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas
Departamento: Sociologia
Área de Conhecimento: Sociologia
Edital: nº 48, de 23/01/2015, publicado no DOU de

26/01/2015.
Vagas: 02 (duas)
Classe: A
Denominação: Professor Adjunto A
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Marden Barbosa de Campos
2º lugar: Nina Gabriela Moreira Braga Rosas de Castro
3º lugar: Valéria Cristina de Oliveira
4º lugar: Arthur Oliveira Bueno
Data de Homologação Interna: 03/08/2015

JAIME ARTURO RAMÍREZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 687, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para a
Carreira de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Educação
Departamento: Administração Escolar
Área de Conhecimento: Políticas Públicas de Educação In-

clusiva
Edital: nº 280, de 06/04/2015, publicado no DOU de

07/04/2015.
Vagas: 01 (uma)
Classe: A
Denominação: Professor Adjunto A
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Adriana Araújo Pereira Borges
2º lugar: Tiago Antônio da Silva Jorge
3º lugar: Neide Elisa Portes dos Santos
Data de Homologação Interna: 01/09/2015

JAIME ARTURO RAMÍREZ

EDITAL Nº 688, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para a
Carreira de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Instituto de Ciências Biológicas
Departamento: Morfologia
Área de Conhecimento: Anatomia Animal
Edital: nº 402, de 22/05/2015, publicado no DOU de

25/05/2015.
Vagas: 01 (uma)
Classe: A
Denominação: Professor Adjunto A
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Enrrico Bloise
2º lugar: André Gustavo de Oliveira
3º lugar: Samyra Maria dos Santos Nassif Lacerda
Data de Homologação Interna: 02/10/2015

JAIME ARTURO RAMÍREZ

EDITAL Nº 689, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para a
Carreira de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Ciência da Informação
Departamento: Organização e Tratamento da Informação
Área de Conhecimento: Museologia
Edital: nº 300, de 09/04/2015, publicado no DOU de

10/04/2015.
Vagas: 01 (uma)
Classe: A
Denominação: Professor Adjunto A
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Jezulino Lúcio Mendes Braga
2º lugar: Gabriela Ramos Figurelli
Data de Homologação Interna: 31/08/2015

JAIME ARTURO RAMÍREZ


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-05T05:48:08-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




